
 

21. února 
2023 

ZÁPIS 2023-02 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

1 
 

Program zasedání 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Schválení programu zasedání 

3. Prodej pozemku p.č. 457 v k.ú. Zlonín o výměře 6 m2 

4. Rozpočtová změna č. 2/2023 

Doplněný bod programu 

5. Veřejná zakázka malého rozsahu – průtah obcí 

6. Diskuze 

Přítomni 

Ing. Miroslav Kratochvíl, Tomáš Svoboda, Petr Jandoš, Jiří Černý, Mgr. Martin Zlomek 

Omluveni 

Bc. David Šebo, Karolína Hrubá, DiS. 

 

 

 

 

  



 

21. února 
2023 

ZÁPIS 2023-02 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

2 
 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů 

Řídícím zasedání zastupitelstva bude Ing. Miroslav Kratochvíl, starosta. Zapisovatelem byl 

navržen Mgr. Martin Zlomek, ověřovateli Petr Jandoš a Jiří Černý. 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele a ověřovatele. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

2) Schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo program zasedání zastupitelstva obce. Předsedající 
vyzval zastupitele a občany k návrhu doplnění bodů do programu. Byl doplněn jeden bod 
jednání: Veřejná zakázka malého rozsahu – průtah obcí. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

3) Prodej pozemku p.č. 457 v k.ú. Zlonín o výměře 6 m2 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh záměru o prodeji pozemku p.č. 457 v k.ú. Zlonín 
o výměře 6m2, záměr byl řádně zveřejněn. Jedná se o pozemek mezi pozemky 19 a 39/2 
uprostřed stávající zahrady, jde o napravení historicky vzniklého právního stavu. Prodejní 
cena byla stanovena na 700 Kč za m2. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín  schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 457 v k.ú. Zlonín o výměře 
6 m2 společnosti HERBS PLANET s.r.o. Cena je 700 Kč za m2. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu obce k právním úkonům souvisejícím s prodejem tohoto pozemku. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 



 

21. února 
2023 

ZÁPIS 2023-02 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

3 
 

4) Rozpočtová změna č. 2/2023 

1. Přijetí dotace Středočeského kraje ve výši 956 000 Kč na již zrealizovanou výstavbu 
chodníků. 

2. Neinvestiční příspěvek na MŠ Zlonín ve výši 100 000 Kč na zaplacení personálu MŠ, 
z důvodu opožděného zařazení kontejnerové MŠ do rejstříku škol a  školských 
zařízení. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2023. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

5) Veřejná zakázka malého rozsahu – průtah obcí 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh na Vytvoření zakázky malého rozsahu – průtah 
obcí „Čakovičky – Předboj“. Na základě jednání se společností Styrogroup,  jehož výsledkem 
je nabídka finanční spoluúčasti na vybudovaní průtahu Čakovičky-Předboj, ke kterému je již 
zpracovaná projektová dokumentace a platné stavební povolení. Obec Zlonín připraví 
veřejnou zakázku malého rozsahu do 6 mil. Kč bez DPH, pověří právní kancelář přípravou a 
realizací. Po vyhodnocení výsledků této veřejné zakázky bude Obec Zlonín jednat se 
společností Styrogroup na jejím finančním podílu.  Cílem je odklonit nákladní dopravu 
z kritického místa v obci, v křižovatce „u křížku“.  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce – zklidnění dopravy v obci Zlonín, místní komunikace, průtah silnic 3. třídy č. 0086 obcí. 
Zároveň pověřuje advokátní kancelář J&T, se sídlem Revoluční 763/15 aby na základě 
předložené nabídky ve výši 30 000,- Kč bez DPH připravila zadávací dokumentaci a vyhlášení 
této Veřejné zakázky, včetně jejího vyhodnocení. Zároveň pověřuje starostu obce 
k potřebným právním úkonům souvisejících s vyhlášením této veřejné zakázky. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 



 

21. února 
2023 

ZÁPIS 2023-02 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

4 
 

6) Diskuze 

 MŠ Zlonín – byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby kontejnerové školky, 

je vydáno kladné stanovisko ze strany Středočeské KHS na základě kterého je 

navýšena kapacita stávající MŠ o 24 míst v kontejnerové MŠ. Ihned po zápisu do 

rejstříku škol a školských zařízení ředitelka MŠ Zlonín vypíše on-line přijímací řízení. 

Doporučujeme všem zájemcům o umístění dětí do MŠ denně sledovat webové 

stránky obce a MŠ Zlonín (https://zlonin-ms.webnode.cz/).  

 

 První třída ZŠ – proběhne rekonstrukce zasedací místnosti a přilehlých prostor 

v Komunitním Centru Zlonín pro účely 1. třídy ZŠ a družiny, která spočívá ve výměně 

dveří a rekonstrukci toalet. Zveme zejména rodiče předškoláků na setkání s ředitelem 

ZŠ Líbeznice p. PhDr. Gruntem a starostou obce Líbeznice p. Mgr. Havlíčkem 

(předsedou Svazku obcí pod Beckovem). Na setkání Vám představíme zajištění školní 

kapacity pro kritický školní rok 2023/24 a budeme Vás informovat o postupu prací na 

přípravě svazkové školy v Bašti a Měšicích. Setkání se uskuteční 8. března 2023 od 

17:30 v zasedacím sále našeho Komunitního centra. Informace o zápisu do ZŠ 

Líbeznice pro školní rok 2023/24 naleznete na webu líbeznické školy 

https://www.zslibeznice.cz/zapis-do-1-rocniku-0 

 Projekt obnovy veřejného osvětlení – bude vypsáno výběrové řízení na realizaci této 

zakázky v průběhu měsíce března s očekávanou realizací v II. polovině letošního roku. 

Na základě akceptace naší žádosti máme ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu 

rezervovány finanční prostředky ve výši 807 000,- Kč. Cílem projektu je snížení 

energetické náročnosti osvětlení obce ze stávajících 30 MWh ročně na 3 MWh ročně. 

 

 Parkování v centru obce – je připravený projekt, na který se zpracovává stavební 

povolení, na vybudování chodníku před obecním úřadem, přechodu pro chodce a 

parkovacích stání u obecního úřadu, vybudování parkovacích míst podél komunikace 

směrem ke Komunitnímu centru a zpevnění pásů mezi komunikací a chodníkem. 

 

 Připojení na vodovodní řad – probíhá sběr žádostí, formulář je na webu obce. 

Vzhledem k situaci s nedostatečnou kapacitou vody pro obec Zlonín, bude proveden 

sběr žádostí pomocí formuláře umístěného na webových stránkách obce. Na základě 

toho vznikne databáze všech žadatelů, kde jediným kritériem je nabytí právní moci 

vydaného stavebního povolení. V tomto pořadí budou, v případě navýšení kapacity 

vody ze strany VKM, připojováni jednotlivý žadatelé.  

(https://www.zlonin.cz/prakticke-informace/aktuality/informace-k-pripojeni-na-

pitnou-vodu-883cs.html)  

 

https://zlonin-ms.webnode.cz/
https://www.zslibeznice.cz/zapis-do-1-rocniku-0
https://www.zlonin.cz/prakticke-informace/aktuality/informace-k-pripojeni-na-pitnou-vodu-883cs.html
https://www.zlonin.cz/prakticke-informace/aktuality/informace-k-pripojeni-na-pitnou-vodu-883cs.html


 

21. února 
2023 

ZÁPIS 2023-02 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

5 
 

 Kontejner na bioodpad – skončila smlouva se stávající svozovou společností, hledá se 

ekonomicky přijatelná náhrada. 

 

 Upozorňujeme občany na povinnost zaplatit poplatky za svoz komunálního odpadu 

Poplatek za svoz komunálního odpadu je nutné uhradit do 31. března 2023 
Cena za komunální odpad pro rok 2023 - viz níže: 
80 l -   svoz 1krát týdně 1 914,00 Kč;     80 l  - svoz 1krát za 14 dnů 957,00 Kč, 
120 l - svoz 1krát týdně 2 870,00 Kč;   120 l - svoz 1krát za 14 dnů 1 435,00 Kč, 
240 l - svoz 1krát týdně 5 741,00 Kč;   240 l - svoz 1krát za 14 dnů 2 870,00 Kč. 
 
Platbu je možno provést v hotovosti nebo kartou na pokladně obecního úřadu. 
Bezhotovostně na účet č. 12725201/0100. Jako variabilní symbol uveďte číslo 
popisné a do poznámky uveďte  "Odpad 2023 pro rok 2023 a své celé jméno". 
Po kontrole došlé platby (bezhotovostní platba) si můžete známku vyzvednout 
na obecním úřadě v úředních hodinách. 
Při žádosti o změnu velikosti nádoby nebo četnosti svozu, je NUTNÉ zaslat novou 
vyplněnou žádost nejpozději do 29. 03. 2023. Poté již tyto změny nebudou možné!!! 
Svoz komunálního odpadu pro cyklus 1krát za 14 dní bude probíhat v liché týdny. 
 

Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s dalšími 

souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům 

přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. 

Datum vyhotovení: 28. února 2023 

Zápis vytvořil:  Zápis schválil:  

 Mgr. Martin Zlomek  Ing. Miroslav Kratochvíl 

Zápis ověřil:  Zápis ověřil:  

 Petr Jandoš  Jiří Černý 
 


